
  

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  18.12.2018                                                                                                    № 49/3 

Мурманск 

 

О внесении изменения в постановление Комитета по тарифному 

регулированию Мурманской области от 19.12.2017 № 57/23 в связи с 

корректировкой тарифа на захоронение твердых коммунальных отходов, 

ранее установленного ООО «КОСВВ» на 2019 год  

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об 

отходах производства и потребления», постановлением Правительства 

Российской Федерации  от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области 

обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением 

Правительства Мурманской области от 24.06.2015 № 265-ПП «Об утверждении 

Положения о Комитете по тарифному регулированию Мурманской области», в 

связи с корректировкой тарифа, ранее установленного на 2019 год, и на 

основании решения Правления Комитета по тарифному регулированию 

Мурманской области (протокол от 18.12.2018) Комитет по тарифному 

регулированию Мурманской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменение в постановление Комитета по тарифному 

регулированию Мурманской области от 19.12.2017 № 57/23 «Об установлении 

ООО «КОСВВ» долгосрочных параметров регулирования и тарифов на 

захоронение твердых коммунальных отходов», изложив приложение № 2 в 

редакции приложения к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу в установленном 

порядке. 

 

 

 

И.о. председателя Комитета 

по тарифному регулированию                  

Мурманской области 

 

 

                                       

 

Е. Стукова 



Приложение  

к постановлению Комитета по тарифному 

регулированию Мурманской области 

от 18.12.2018 № 49/3 

 
 

 

«Приложение № 2 

к постановлению Комитета  по  тарифному  

регулированию Мурманской области 

от 19.12.2017 № 57/23 

 

 

Тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов 

  

  
 

Наименование 

регулируемой 

организации 

 

Единица 

измерения 
Год с 01.01. по 30.06. с 01.07. по 31.12. 

ООО «КОСВВ» руб./т 

2018 855,71 921,92 

2019 921,92 1 181,54 

2020 915,58 962,66 

 
  

Примечание: организация находится на общей системе налогообложения, тарифы 

установлены без учета НДС. 
 

 

 

________________». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


